O prazo de vigência da contratação é será de 01 (um) ano contados do(a) assinatura 

da ata de registro de preços, na forma do artigo 84 da Lei n° 14.133/2021, poderá ser 

prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 47.262,48 (quarenta e sete mil e duzentos e 

sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima. 

2- FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 

CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021). 

2.1. A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em

[...]

Esta comprovação deverá ser feita por atestado ou certidão fornecido por pessoa jurídica 

de direito público ou privada, devidamente assinada pelo responsável. 

- Observar os requistos técnicos, tópico 4 deste termo. 

11- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.O custo estimado total da contratação é de R$ 47.262,48 (quarenta e sete mil e duzentos 

e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos), conforme a soma dos custos unitários; 

Verifica-se que os valores apresentados possuem equivalência, baixa distorção e de 

desvio padrão tolerável, não se destoando, podendo ser considerados praticáveis como